
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Tereza Středová

Název práce: Putování po okolí Rtyně v Podkrkonoší - tematické výlety pro žáky 1. stupně

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 90 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 44 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 28 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Z textu je zřejmé, že diplomantka má o zvolené téma zájem. Podařilo se jí zpracovat kvalitní didaktické materiály,
které budou dobře využitelné v praxi. Drobným problémem práce je stylistická a formální stránka (střídání
1.os.j.č. a 1.os.mn.č.; mezery; velká strukturace apod.). Celkově ale byla prokázána schopnost zpracovat
materiál odpovídající požadavkům na kvalitu diplomové práce.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část poskytuje dostatečný základ pro část praktickou. Autorka zpracovala všechny nezbytné oblasti,
které je třeba poznat pro úspěšnou realizaci výletů. Výtku směřuji ke značné strukturaci textu, která znesnadňuje
orientaci. Užitečná by byla zmínka, jak celé téma zapadá do RVP ZV.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Praktická část je zpracována precizně, respektuje požadavky na tvorbu didaktického materiálu. V úvodu je
vysvětlena motivace a systém tvorby jednotlivých výletů. Pozitivně hodnotím precizní zpracování zpracování
didaktických příprav, stejně jako odpovídající evaluace.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomantka prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji i vytvořit kvalitní didaktický materiál. Pozitivně
hodnotím realizaci i evaluace jednotlivých výletů. Dílčím nedostatkem je stylistika práce a nadměrná strukturace
textu. Celkově je ovšem text vystavěný logicky a nepochybuji o jeho úspěšném praktickém využití.
Další náměty k obhajobě:
- Jak zapadá zvolené téma do RVP ZV?
- S jakými problémy jste se při realizaci výletů nejvíce potýkala a jak jste je řešila?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 28. 12. 2017  


